UBND TỈNH HẢI DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-SCT Hải Dương, ngày        tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai thi hành Luật Căn cước của Sở Công Thương

Thực hiện Kế hoạch số 1132/KH-UBND ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh
Hải Dương triển khai thi hành Luật Căn cước trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Sở
Công Thương xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Nâng cao nhận thức về Luật căn cước của cơ quan, đơn vị trong việc thi

hành Luật.
 2. Đảm bảo thực hiện, phối hợp thực hiện các nội dung của Luật Căn

cước số 26/2023/QH15 và Quyết định số 175/QĐ-TTg ngày 14/02/2024.
II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ THỰC HIỆN
1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về căn cước tới toàn

thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở.
2. Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến Luật căn

cước thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước được phân công; Kiến nghị cấp có
thẩm quyền kịp thời sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các
văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo phù hợp với quy định của Luật Căn cước
và các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành có liên
quan.

3. Tham gia ý kiến xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật quy định
chi tiết các nội dung được giao trong Luật Căn cước

4. Cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ xây dựng hoàn thiện cơ sở dữ liệu
quốc gia về dân cư và cơ sở dữ liệu căn cước theo nhiệm vụ được phân công;
giải quyết những kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân có liên quan đến căn
cước, cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, cơ sở dữ liệu căn cước theo quy định của
pháp luật.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1.  Văn phòng Sở
- Tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số

1132/KH-UBND ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh Hải Dương về việc triển khai
thi hành Luật Căn cước trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

- Tham mưu rà soát văn bản QPPL liên quan đến Luật căn cước.
- Tham mưu cử cán bộ, công chức tham gia các khóa tập huấn.
- Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo yêu cầu.

2

2. Trung tâm xúc tiến thương mại
Phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở thường xuyên cập nhật tin, bài

tuyên truyền kịp thời đầy đủ các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Tỉnh ủy,
UBND tỉnh thực hiện Luật căn cước theo quy định của pháp luật.

3. Các phòng chuyên môn và các đơn vị thuộc Sở Tổ chức tuyên truyền,
phổ biến và triển khai kế hoạch này tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và
người lao động của phòng, đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thi hành Luật Căn cước của Sở Công
Thương Hải Dương đề nghị các phòng, các đơn vị chủ động triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Công an tỉnh;
- Các đ/c Lãnh đạo sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc sở;
- Lưu: VT, VP,Minh(01b).

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T08:39:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Văn An<buivanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T08:39:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Hảo<tranvanhao@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-04-09T10:36:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Công thương<socongthuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-04-09T10:36:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Công thương<socongthuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-04-09T10:36:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Công thương<socongthuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!